
 

 

Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 
 
 

Постановление 
 

от  28.04.2021 №  408 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 

24.11.2020 № 1062 «Об утверждении  административного 
регламента предоставления муниципальной услуги  
«Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного 
строительства", на основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Ясногорский район, администрация муниципального образования  Ясногорский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ясногорский район от 24.11.2020 № 1062 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление 
уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» 
следующие изменения: 

1.1. пункт 15, 15.1 административного регламента изложить в новой 
редакции: «15. В целях сноса объекта капитального строительства застройщик 
или технический заказчик подает на бумажном носителе посредством личного 
обращения в орган местного самоуправления поселения, городского округа по 
месту нахождения объекта капитального строительства или в случае, если объект 
капитального строительства расположен на межселенной территории, в орган 
местного самоуправления муниципального района, в том числе через 
многофункциональный центр, либо направляет в соответствующий орган 
местного самоуправления посредством почтового отправления или единого 
портала государственных и муниципальных услуг уведомление о планируемом 
сносе объекта капитального строительства не позднее чем за семь рабочих дней 
до начала выполнения работ по сносу объекта капитального строительства. 
Указанное уведомление должно содержать следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства застройщика, 
реквизиты документа, удостоверяющего личность (для физического лица); 

 



 

 

2) наименование и место нахождения застройщика или технического 
заказчика (для юридического лица), а также государственный регистрационный 
номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином 
государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер 
налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

3) кадастровый номер земельного участка (при наличии), адрес или 
описание местоположения земельного участка; 

4) сведения о праве застройщика на земельный участок, а также сведения о 
наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии таких лиц); 

5) сведения о праве застройщика на объект капитального строительства, 
подлежащий сносу, а также сведения о наличии прав иных лиц на объект 
капитального строительства, подлежащий сносу (при наличии таких лиц); 

6) сведения о решении суда или органа местного самоуправления о сносе 
объекта капитального строительства, либо о наличии обязательства по сносу 
самовольной постройки в соответствии с земельным законодательством (при 
наличии таких решения, либо обязательства); 

7) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с 
застройщиком или техническим заказчиком. 

15.1 К уведомлению о планируемом сносе объекта капитального 
строительства, за исключением объектов, указанных в пунктах 1.3 части 17 статьи 
51 Градостроительного  Кодекса РФ, прилагаются следующие документы: 

1) результаты и материалы обследования объекта капитального 
строительства; 

2) проект организации работ по сносу объекта капитального 
строительства.» 

1.2  абзац 2 пункта 4 административного регламента изложить в новой 
редакции: «муниципальная услуга, предоставляемая органом местного 
самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации 
функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий 
муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в 
пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по 
решению вопросов местного значения, установленных в соответствии 
с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставами 
муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным 
Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение 
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного 
самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий 
(не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального 
закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов 
местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к 
компетенции органов местного самоуправления других муниципальных 
образований, органов государственной власти и не исключенных из их 
компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской 
Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации 
таких прав»; 

1.3 название раздела 5 Административного регламента изложить в новой 
редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16  
Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления 

https://docs.cntd.ru/document/901919338#BRA0PE
https://docs.cntd.ru/document/901919338#BPS0OU
https://docs.cntd.ru/document/901919338#BPS0OU
https://docs.cntd.ru/document/901919338#BPS0OU
https://docs.cntd.ru/document/901876063#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901876063#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8P20LT
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8P20LT
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8P20LT
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8R80M9
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8R80M9
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8R80M9


 

 

государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, или 
муниципальных служащих, работников»; 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 

Глава  администрации  
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                      В.В. Мухин 

 

 


